
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Soulad zákona o rozpočtovém určení daní s právem veřejné podpory – postavení Prahy

Typ práce: Diplomová práce

Jméno studenta: Kožíšek Jan

Oponent práce: Ing. Miroslav Špaček, MBA, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální X
Aktuální
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné X

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství
Postačující množství X
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem X
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Zajímavé práce s přesahem do reálné politiky. Student prokázal znalost související legislativy a dobré analytické
schopnosti, které mu umožnily odhalit podstatu problému. Redistribuce daňových příjmu je veskrze politickým
rozhodnutím a jak student správně podotýká, jsou efekty těchto zásahů obtížně měřitelné. práce má jasně
stanovený cíl a přesvědčivý závěr, odhalující disparitu alokace daňových výnosů ve prospěch hlavního města.
Práci doporučuji k obhajobě a hodnotím výborně.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Navrhněte metriky, pomocí nichž by bylo možno měřit efekty státních zásahů do ekonomiky.

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jakých chyb se stát dopustil při stanovení výše podpory obnovitelných zdrojů energie a jakou roli pro další rozvoj
tohoto podnikání sehrála tzv. fotovoltaická daň?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Je racionální z hlediska maximalizace státních daňových příjmů, aby stát snížil spotřební daň na pohonné hmoty?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

výborně X
velmi dobře
dobře

Klasifikace

nevyhovující

Datum: 30.09.2014 Podpis oponenta práce


